
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4.- PRESUPUESTO TOTAL:

Importe total: 199.132,76 euros, IVA incluido.

5.- FINANCIACIÓN:

FEADER EJE 1 Medida 1.2.5. al 64,35% “Europa invierte en las zonas rurales”.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24 de agosto de 2010.

b) Contratista: Extremeña de Riegos y Piscinas, SAL.

c) Importe de adjudicación: 195.150,11 € (IVA incluido).

Mérida, a 24 de agosto de 2010. El Secretario General (Instrucción 7/2010 de 21/07/2010
en base a la Resolución de 26/06/2009), el Director General de Infraestructuras e Industrias
Agrarias, EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA.

• • •

ANUNCIO de 24 de agosto de 2010 por el que se hace pública la
adjudicación de la obra de “Acondicionamiento de caminos en el término
municipal de Guijo de Santa Bárbara”. Expte.: 1051011FR023. (2010083118)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión
Económica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 1051011FR023.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de caminos en el término municipal de
Guijo de Santa Bárbara.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 90 de fecha 13 de mayo de 2010.

Miércoles, 15 de septiembre de 2010
22676NÚMERO 178



3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO TOTAL:

Importe total: 428.851,67 euros, IVA incluido.

5.- FINANCIACIÓN:

FEADER EJE 1 Medida 1.2.5. al 64,35% “Europa invierte en las zonas rurales”.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24 de agosto de 2010.

b) Contratista: Grupo Empresarial Magenta, SA.

c) Importe de adjudicación: 303.112,39 euros, IVA incluido.

Mérida, a 24 de agosto de 2010. El Secretario General (Instrucción 7/2010 de 21/07/2010
en base a la Resolución de 26/06/2009), el Director General de Infraestructuras e Industrias
Agrarias, EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA.

• • •

ANUNCIO de 25 de agosto de 2010 sobre notificación de expedientes
sancionadores incoados en el Servicio de Sanidad Animal. (2010083151)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los destinatarios que se relacionan en el
Anexo la notificación de la documentación que se especifica, se procede a su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre), modificada por Ley 4/1999, de
13 de enero, dándose publicidad a los mismos.

Mérida, a 25 de agosto de 2010. La Jefa de Sección de Expedientes Sancionadores, CARMEN
ASPA MARCO.

A N E X O

Expediente: L5-TTT-1019.

Documento que se notifica: acuerdo de iniciación. 

Asunto: Sanidad Animal, infracción administrativa al artículo 14.2.c de la Ley 32/2007, de 7
de noviembre (BOE n.º 268, de 8 de noviembre de 2007).

Denunciado: D. Casimiro Izquierdo Caballero.

Último domicilio conocido: C/ San Mateo, 19.

Localidad: Cabeza del Buey.

Órgano que incoa: Dirección General de Explotaciones Agrarias y Calidad Alimentaria.

Miércoles, 15 de septiembre de 2010
22677NÚMERO 178


		2010-09-14T16:03:47+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




